
1 
 

Z Á P I S  
o průběhu 3. zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice, 

konaného dne 28.12.2022 v zasedací místnosti Úřadu městyse Prosiměřice č.p. 197 
 
 

 
Bod č. 1  

Technický bod 

Zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZM“) bylo 
zahájeno v 16.00 hodin starostou městyse Jiřím Lukešem („dále jako „předsedající“). 
 

Předsedající upozornil přítomné, že ze zasedání bude pořízen zvukový záznam. 

 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Úřadu městyse Prosiměřice zveřejněna v souladu se 
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 20.12.2022 do 29.12.2022 (příloha 1). Současně byla 
zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 2) 
konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: viz. prezenční listina - příloha zápisu 

 
Předsedající konstatoval, že zápis z 2. zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti.  
 
 
 
1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Jiřího Maška a paní Petru Svobodovou a 
zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů 
se nevyjádřil. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice určuje ověřovateli zápisu pana Jiřího Maška a paní Petru 
Svobodovou a zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 42/2022 ze dne 28.12.2022 bylo schváleno. 
 
 



2 
 

2. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byl 
vznesen doplňující návrh: 
 
přidat bod  
25. Projednání žádosti o přijetí do DPS 
 
body 25 a 26 posunout na 26 a 27. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 43/2022 ze dne 28.12.2022 bylo schváleno. 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů se 
nevyjádřil. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje následující program 3. zasedání: 
 
1. Zahájení zasedání, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
2. Schválení programu 
3. Kontrola plnění úkolů 
4. Projednání zařazovacích protokolů 
5. Projednání vyřazovacích protokolů 
6. Informace o dílčím přezkumu hospodaření 
7. Projednání seznamu plánovaných investic městyse Prosiměřice 
8. Projednání darovací smlouvy 
9. Projednání rozpočtových opatření 
10. Projednání střednědobého výhledu městyse Prosiměřice na období 2024-2025 
11. Projednání návrhu rozpočtu na rok 2023 a střednědobého výhledu rozpočtu na období 2024-

2025 Základní školy Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvkové organizace 
12. Projednání návrhu rozpočtu na rok 2023 a střednědobého výhledu rozpočtu na období 2024-

2025 Mateřské školy Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvkové organizace 
13. Projednání pravidel rozpočtového provizoria na rok 2023 
14. Projednání kalkulace vodného na rok 2023 
15. Projednání návrhu na poskytnutí mimořádné odměny uvolněnému členu zastupitelstva 
16. Projednání nové nájemní smlouvy nebytových prostor v Prosiměřicích č.p. 172 
17. Projednání odpisu nedobytné pohledávky 
18. Projednání žádosti o finanční příspěvek obce do rozpočtu Města Znojma pro rok 2023 
19. Projednání žádosti o prominutí platby – penále 
20. Informace o poděkování městysi Prosiměřice za podporu Linka bezpečí, z.s. 
21. Projednání prodejní ceny dříví 
22. Projednání smlouvy o spolupráci – JOKA Moravský Krumlov, s.r.o. 
23. Projednání žádosti „Spolku žen Prosiměřice“ 
24. Projednání žádosti o znovuprojednání nájmu bytů na č.p. 197 
25. Projednání žádosti do DPS 



3 
 

26. Diskuse 
27. Závěr 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 44/2022 ze dne 28.12.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
3. Kontrola plnění úkolů 
 
Předsedající informoval členy ZM o  plněním úkolů a usnesení z 2. zasedání ZM konaného dne 
14.11.2022: 
 

- byla podepsána a odeslána smlouva o zřízení věcného břemene E.GD 
- byla odeslána odpověď na žádost o zrušení penále za 2 x pozdní zaplacení nájmu 
- byla podepsána kupní smlouva na pozemky na LV 765, proveden vklad do KN, zápis do 

KN a byla uhrazena kupní cena 
- byla dokončena oprava místní komunikace 9c 
- proběhlo jednání – byty na č.p. 172 a č.p. 197 
- příprava podkladů pro Českou poštu, s.p. – znovuprojednání zápisu prohlášení vlastníků 

do KN. 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí kontrolu plnění úkolů. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 45/2022 ze dne 28.12.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
4. Projednání zařazovacích protokolů 
 
Předsedající předložil členům ZM návrhy na zařazení majetku do evidence: 
 
zařazovací protokoly 
46/2022 – zásahový oblek Fireguard strong I. kabát - SDH   
47/2022 – vodoměr - Brník 
48/2022 – led vánoční hvězda na strom 
49/2022 – 2x venkovní osvětlení studená bílá a 2x venkovní osvětlení teplá bílá 
50/2022 – sada montážní vozidlová – SDH 
51/2022 – radiostanice vozidlová - SDH 
52/2022 – pila GS 520 
53/2022 – křeslo kancelářské - matrika 
54/2022 – antivirový program ESET  
55/2022 – osvětlení na sloupy VO (3x kometa, 3x kruh s hvězdami  a 4x hvězdy) 
56/2022 – ukazatele rychlosti směr Práče a Kyjovice 



4 
 

57/2022 – pozemek p.č. 1454, 1439, 1440 (Semotam Jan)  
58/2022 – motorový vysavač – převod z SDH 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje zařazení majetku do evidence: 
 
zařazovací protokoly 
46/2022 – zásahový oblek Fireguard strong I. kabát - SDH   
47/2022 – vodoměr - Brník 
48/2022 – led vánoční hvězda na strom 
49/2022 – 2x venkovní osvětlení studená bílá a 2x venkovní osvětlení teplá bílá 
50/2022 – sada montážní vozidlová – SDH 
51/2022 – radiostanice vozidlová - SDH 
52/2022 – pila GS 520 
53/2022 – křeslo kancelářské - matrika 
54/2022 – antivirový program ESET  
55/2022 – osvětlení na sloupy VO (3x kometa, 3x kruh s hvězdami  a 4x hvězdy) 
56/2022 – ukazatele rychlosti směr Práče a Kyjovice 
57/2022 – pozemek p.č. 1454, 1439, 1440 (Semotam Jan)  
58/2022 – motorový vysavač – převod z SDH 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 46/2022 ze dne 28.12.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
5. Projednání vyřazovacích protokolů 
 
Předsedající předložil členům ZM návrhy na vyřazení majetku z evidence: 
 
vyřazovací protokoly 
20/2022 – mikrovlnná trouba - DPS  
21/2022 – notebook - místostarosta 
22/2022 – konzervátor a nabíječ baterií, svítilna - SDH 
23/2022 – antivirový program ESET 
24/2022 – ubrusy, světelná lana, kukla, ochranné brýle – ÚM 
25/2022 – varná konvice, vánoční el. svíčky – DPS 
26/2022 – prostěradla, povlečení – střelnice 
27/2022 – motorový vysavač – převod na ÚM 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje vyřazení majetku z evidence: 
vyřazovací protokoly 



5 
 

20/2022 – mikrovlnná trouba - DPS  
21/2022 – notebook - místostarosta 
22/2022 – konzervátor a nabíječ baterií, svítilna - SDH 
23/2022 – antivirový program ESET 
24/2022 – ubrusy, světelná lana, kukla, ochranné brýle – ÚM 
25/2022 – varná konvice, vánoční el. svíčky – DPS 
26/2022 – prostěradla, povlečení – střelnice 
27/2022 – motorový vysavač – převod na ÚM 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 47/2022 ze dne 28.12.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
6. Informace o dílčím přezkumu hospodaření  
 
Předsedající informoval členy ZM o výsledku dílčího přezkumu hospodaření Městyse 
Prosiměřice, který provedly pracovnice Krajského úřadu v Brně dne 20.12.2022 s výsledkem – 
bez závad. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informaci starosty o výsledku dílčího 
přezkumu hospodaření Městyse Prosiměřice provedeném pracovnicemi Krajského úřadu v Brně 
dne 20.12,2022 s výsledkem – bez závad. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 48/2022 ze dne 28.12.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
7. Projednání seznamu plánovaných investic městyse Prosiměřice 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh seznamu plánovaných investic, významných oprav 
majetku a demolicí majetku městyse Prosiměřice. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje investice, opravy majetku a demolice majetku 
zapsané v Seznamu plánovaných investic, významných oprav majetku, demolicí majetku ze 
dne 28.12.2022 (příloha č. 3) 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 49/2022 ze dne 28.12.2022 bylo schváleno. 
 



6 
 

8. Projednání darovací smlouvy  
 
Předsedající předložil členům ZM návrh darovací smlouvy, kterou zaslal ing. Milan Herzig,   
IČ 44027737, DIČ CZ 5711151204, Velká Mikulášská 41/22, 669 02 Znojmo („dárce“). Dárce 
touto smlouvou daruje městysi Prosiměřice („obdarovanému“) finanční částku ve výši 10.000,-- 
Kč, a to na konání kulturních a společenských akcí pořádaných městysem Prosiměřice. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje darovací smlouvu, kterou ing. Milan Herzig,   
IČ 44027737, DIČ CZ 5711151204, Velká Mikulášská 41/22, 669 02 Znojmo daruje městysi 
Prosiměřice finanční částku ve výši 10.000,-- Kč na úhradu výdajů spojených s konáním 
kulturních a společenských akcí pořádaných městysem Prosiměřice. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 50/2022 ze dne 28.12.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
9. Projednání rozpočtových opatření 
Starosta seznámil členy ZM s rozpočtovými opatřeními, která provedl a schválil na základě 
pravomocí, které na něj delegovalo Zastupitelstvo městyse Prosiměřice usnesením č. 49/2022 ze 
dne 29.4.2022. 
 
- rozpočtové opatření č. 220113  
- rozpočtové opatření č. 220114 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí  rozpočtová opatření, která provedl a 
schválil starosta na základě pravomocí, které na něj delegovalo Zastupitelstvo městyse 
Prosiměřice usnesením č. 49/2022 ze dne 29.4.2022. 
 
- rozpočtové opatření č. 220113 (příloha č. 4) 
- rozpočtové opatření č. 220114 (příloha č. 5) 
 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 51/2022 ze dne 28.12.2022 bylo schváleno. 
 
 
 



7 
 

10. Projednání střednědobého výhledu rozpočtu městyse Prosiměřice na období 2024 – 
2025 

 
Starosta seznámil členy ZM s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu městyse Prosiměřice 
na období 2024 – 2025, který byl v souladu s ust. § 3 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb. o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zveřejněn v plném 
rozsahu na kamenné i elektronické úřední desce městyse Prosiměřice od 12.12.2022. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu městyse Prosiměřice 
na období 2024 – 2025 (příloha č. 6). 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 52/2022 ze dne 28.12.2022 bylo schváleno. 
 
 
 

11. Projednání návrhu rozpočtu na rok 2023 a střednědobého výhledu rozpočtu na    období 
2024 – 2025 Základní školy Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvkové organizace  

 
Předsedající konstatoval, že v souladu § 28a zákona č. 250/2000 Sb., Zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, zveřejnila Základní škola Prosiměřice, okres 
Znojmo, příspěvková organizace dne 2.11.2022 na svých internetových stránkách 
http://www.zsprosimerice.cz/ Návrh rozpočtu na rok 2023 a střednědobého výhledu 
rozpočtu na období 2024 – 2025. 
 
- Základní škola žádá zřizovatele o neinvestiční příspěvek na provoz na rok 2023 ve výši 

3.739.000 Kč 
- Základní škola žádá zřizovatele o účelový neinvestiční příspěvek na stravné žáků z Ukrajiny 

na rok 2023 ve výši 40.000,-- Kč. 
 
Předsedající dále konstatoval, že schválení rozpočtu a střednědobého výhledu rozpočtu 
příspěvkových organizací je v kompetenci starosty, zastupitelstvo bere rozpočet příspěvkových 
organizací na vědomí, protože je zde uveden požadovaný příspěvek od zřizovatele, který je 
součástí pravidel rozpočtového provizoria městyse Prosiměřice na rok 2023 a částky by měly být 
shodné. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
a) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí Návrh rozpočtu na rok 2023 a 

střednědobého výhledu rozpočtu na období 2024 – 2025 Základní školy Prosiměřice, okres 
Znojmo, příspěvkové organizace. 

 



8 
 

b) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice doporučuje starostovi schválit Základní škole 
Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvkové organizaci, Rozpočet na rok 2023 a střednědobý 
výhled rozpočtu na období 2024 – 2025 (příloha č. 7). 

 
c) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice ukládá starostovi zahrnout do rozpočtu městyse 

Prosiměřice na rok 2023: 
- neinvestiční příspěvek zřizovatele na provoz ZŠ Prosiměřice ve výši 3.739.000 Kč 
- účelový neinvestiční příspěvek zřizovatele na stravné žáků z Ukrajiny ve výši 40.000,-- 

Kč. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 53/2022 ze dne 28.12.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
12. Projednání návrhu rozpočtu na rok 2023 a střednědobého výhledu rozpočtu na období 

2024 – 2025 Mateřské školy Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvkové organizace  
 
Předsedající konstatoval, že v souladu § 28a zákona č. 250/2000 Sb., Zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, zveřejnila Mateřská škola Prosiměřice, okres 
Znojmo, příspěvková organizace, dne 1.11.2022 na svých internetových stránkách 
www.ms.prosimerice.cz – záložka „Úřední deska“ Návrh rozpočtu na rok 2023 a 
střednědobého výhledu rozpočtu na období 2024 – 2025. 
 
- Mateřská škola žádá zřizovatele o neinvestiční příspěvek na provoz na rok 2023 ve výši 

781.000 Kč. 
 
Předsedající dále konstatoval, že schválení rozpočtu a střednědobého výhledu rozpočtu 
příspěvkových organizací je v kompetenci starosty, zastupitelstvo bere rozpočet příspěvkových 
organizací na vědomí, protože je zde uveden požadovaný příspěvek od zřizovatele, který je 
součástí pravidel rozpočtového provizoria městyse Prosiměřice na rok 2023 a částky by měly být 
shodné. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
a) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí Návrh rozpočtu na rok 2023 a 

střednědobého výhledu rozpočtu na období 2024 – 2025 Mateřské školy Prosiměřice, okres 
Znojmo, příspěvkové organizace. 
 

b) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice doporučuje starostovi schválit Mateřské škole 
Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvkové organizaci, Rozpočet na rok 2023 a střednědobý 
výhled rozpočtu na období 2024 – 2025 (příloha č. 8). 

 
c) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice ukládá starostovi zahrnout do rozpočtu městyse 

Prosiměřice na rok 2023: 
- neinvestiční příspěvek zřizovatele na provoz MŠ Prosiměřice ve výši 781.000,-- Kč 



9 
 

Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 54/2022 ze dne 28.12.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
13. Projednání pravidel rozpočtového provizoria na rok 2023 
 
Starosta seznámil členy ZM s návrhem pravidel rozpočtového provizoria městyse Prosiměřice na 
rok 2023. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje pravidla rozpočtového provizoria městyse 
Prosiměřice na rok 2023 (příloha č. 9). 
 
Výsledek hlasování:   Pro  6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 55/2022 ze dne 28.12.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
14. Projednání kalkulace vodného na rok 2023 
 
Předsedající seznámil členy ZM s návrhem kalkulace vodného na rok 2023.  
 
Zkrácený návrh kalkulace vodného pro rok 2023  
- celkové úplné vlastní náklady:    1.193.000,- Kč bez DPH 
- kalkulační zisk:    - 173.000,- Kč 
- předpokládaná fakturovaná voda:            22.000 m3 
- návrh ceny vodného za 1 m3: 46,36 Kč bez DPH  
- návrh ceny vodného za 1 m3: 51,00 Kč s 10% DPH 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
 
Starosta navrhl zvýšit cenu vodného oproti roku 2022 o 0,91 Kč na 46,36 Kč za 1 m3 bez DPH. 
Nejvyšší nárůst nákladů je u el. energie. K dorovnání kalkulačního zisku ve výši 173.000,-- Kč 
navrhuje použít finanční prostředky z rozpočtu městyse Prosiměřice. Zastupitelé vyjádřili souhlas 
s navrženou cenou vodného dle předloženého návrhu kalkulace, tj. 46,36 Kč bez DPH.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje cenu vodného pro rok 2023 ve výši 46,36 Kč za 
1 m3 plus platná sazba DPH. (příloha č. 10). 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 56/2022 ze dne 28.12.2022 bylo schváleno. 
 
 
 



10 
 

15. Projednání návrhu na poskytnutí mimořádné odměny uvolněnému členu zastupitelstva 
 
Předsedající konstatoval, že další bod programu byl zařazen na základě návrhu paní Petry 
Svobodové (příloha č. 11), a proto jí předal slovo. 
 
Paní Petra Svobodová seznámila členy zastupitelstva s Návrhem na poskytnutí mimořádné 
odměny panu Jiřímu Lukešovi, uvolněnému členu zastupitelstva městyse (starostovi).  
V souladu s ustanovením § 76 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon o obcích), navrhuji poskytnout uvolněnému starostovi městyse Prosiměřice, panu 
Jiřímu Lukešovi mimořádnou odměnu za splnění mimořádných a významných úkolů. 
Mimořádnost a významnost při plnění těchto úkolů spatřuji v jeho osobním přístupu nad rámec 
zákonných povinností vyplývajících pro něj ze zákona o obcích.  
Jedná se především o práci opatrovníka vykonávanou pro opatrovance pana Jana Semotama, 
bytem Prosiměřice č. 211. Pan Lukeš vykonává tuto činnost dlouhodobě, svědomitě, ochotně a je 
panu Semotamovi také rádcem v různých životních situacích, čímž se jednoznačně zlepšila 
životní úroveň opatrovance.  
Dalšími činnostmi nad rámec povinností pana starosty je jeho osobní účast u stavebních akcí 
konaných nejen pro městys Prosiměřice, ale i pro zřízené příspěvkové organizace. 
Pan Jiří Lukeš se během roku 2022 osobně účastnil níže uvedených stavebních akcí a jednal se 
zástupci stavebních firem o průběhu níže uvedených stavebních prací: 
- oprava místní komunikace 9c 
- "výstavba IS pro RD Prosiměřice-lokalita Bohunice - I. etapa" 

• vodovod pro RD směr Kyjovice  
• plynofikace pro RD směr Kyjovice 

- autobusová zastávka u Pranýře 
- autobusová zastávka u bufetu 
- autobusová zastávka u Jednoty 
- rekonstrukce chodníku okolo kostela 
- rozšíření dešťové kanalizace u kostela 
Účast pana starosty u stavebních akcí konaných ve zřízených příspěvkových organizací: 
- oprava střechy základní školy. 

 
V neposlední řadě je nutné zmínit, že je pan Jiří Lukeš členem sboru dobrovolných hasičů. 
Činnosti dobrovolného hasiče vykonává s nadstandartním přístupem, kde oceňuji jeho ochotu 
pomáhat nejen svým spoluobčanům, ale všude tam, kde je potřeba. 
 
Mimořádnou odměnu navrhuji v souladu s ustanovením § 76 zákona o obcích ve výši 50.000,--
Kč, tj. zhruba ve výši 50 % maximální částky připadající na možnost poskytnutí mimořádné 
odměny. 
Návrh je ve vztahu k výše uvedenému a popsanému morálně i právně odůvodnitelný. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
 
Mgr. Jiří Mašek sdělil, že z jeho pohledu ne všechny důvody pro vyplacení mimořádné odměny 
jsou relevantní. Navrhl zavést ve vyplácení odměn uvolněnému členu zastupitelstva pravidelnost 
a odměny vyplácet za splnění úkolů, které po něm zastupitelé budou požadovat. Mgr. Jiří Mašek 
požaduje po starostovi sdělit do konce března informace, kdy bude mít místostarosta připravenou 



11 
 

kancelář, jaká bude jeho pracovní doba, od kdy začne a jakou konkrétní agendu bude vykonávat a 
nejpozději do konce dubna sdělit, jaké jsou konkrétní pracovní náplně jednotlivých pracovníků 
úřadu městyse Prosiměřice vzhledem k nárůstu počtu zaměstnanců. 
Starosta sdělil, že kancelář pro místostarostu bude připravena do konce ledna a místostarosta 
dochází na úřad městyse každé pondělí odpoledne. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje v souladu s ustanovením § 76 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí 
mimořádné odměny panu Jiřímu Lukešovi, uvolněnému členu zastupitelstva městyse 
(starostovi), ve výši 50.000,- Kč (příloha č. 11). 
 
Odůvodnění poskytnutí mimořádné odměny: 
Mimořádnost a významnost při plnění těchto úkolů je v jeho osobním přístupu nad rámec 
zákonných povinností vyplývajících pro něj ze zákona o obcích.  
Jedná se především o práci opatrovníka vykonávanou pro opatrovance pana Jana Semotama, 
bytem Prosiměřice č. 211. Pan Lukeš vykonává tuto činnost dlouhodobě, svědomitě, ochotně a je 
panu Semotamovi také rádcem v různých životních situacích, čímž se jednoznačně zlepšila 
životní úroveň opatrovance.  
Dalšími činnostmi nad rámec povinností pana starosty je jeho osobní účast u stavebních akcí 
konaných nejen pro městys Prosiměřice, ale i pro zřízené příspěvkové organizace. 
Pan Jiří Lukeš se během roku 2022 osobně účastnil níže uvedených stavebních akcí a jednal se 
zástupci stavebních firem o průběhu níže uvedených stavebních prací: 
- oprava místní komunikace 9c 
- "výstavba IS pro RD Prosiměřice-lokalita Bohunice - I. etapa" 

• vodovod pro RD směr Kyjovice   
• plynofikace pro RD směr Kyjovice 

- autobusová zastávka u Pranýře 
- autobusová zastávka u bufetu 
- autobusová zastávka u Jednoty 
- rekonstrukce chodníku okolo kostela 
- rozšíření dešťové kanalizace u kostela 
Účast pana starosty u stavebních akcí konaných ve zřízených příspěvkových organizací: 
- oprava střechy základní školy. 
V neposlední řadě je nutné zmínit, že je pan Jiří Lukeš členem sboru dobrovolných hasičů. 
Činnosti dobrovolného hasiče vykonává s nadstandartním přístupem, kde oceňuji jeho ochotu 
pomáhat nejen svým spoluobčanům, ale všude tam, kde je potřeba. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   5  -  Proti   0  -  Zdrželi se   1 (Jiří Lukeš) 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 57/2022 ze dne 28.12.2022 bylo schváleno. 
 
 
 

16. Projednání nové nájemní smlouvy nebytových prostor v Prosiměřicích č. p. 172 
 
Předsedající konstatoval, že zubní ordinace v Prosiměřicích č.p. 172 byly v roce 2022 
zhodnoceny o vybudování kazetového stropu včetně nových svítidel v hodnotě 115 343,00 Kč a 
o pořízení klimatizace do ordinací v hodnotě 206 488,00 Kč. 



12 
 

Z důvodu zhodnocení zubních ordinací se zastupitelstvo rozhodlo mimořádně zvýšit u 
předmětných nebytových prostor nájemné po dobu 5 let od 1.1.2023 do 31.12.2027. 
 
Na základě § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění 
zveřejnil městys Prosiměřice ve dnech 12. 10. 2022 – 28. 10. 2022 na své úřední desce i 
webových stránkách oznámení záměru pronájmu nebytových prostor na č. p. 172. Ve stanovené 
lhůtě podala žádost o pronájem zubních ordinací pouze firma Prosdent, s.r.o, se sídlem Sadová 
703/3, Přímětice, 669 04 Znojmo, IČ: 045 94 223. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
neurčitou.  
Předsedající seznámil členy ZM s návrhem nájemní smlouvy pro zubní ordinace firmy Prosdent, 
s.r.o, se sídlem Sadová 703/3, Přímětice, 669 04 Znojmo, IČO 04594223.  
Měsíční nájemné činí 5.333,-- Kč plus zvýšený nájem 5.000,-- Kč po dobu 5ti let, nájemné 
celkem činí 10.333,-- Kč. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje novou nájemní smlouvu pro zubní ordinace v 
Prosiměřicích č. p. 172, která bude uzavřena s nájemcem - firmou Prosdent, s.r.o, se sídlem 
Sadová 703/3, Přímětice, 669 04 Znojmo, IČO 04594223. Smlouva bude uzavřena na dobu 
neurčitou. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 58/2022 ze dne 28.12.2022 bylo schváleno. 
 
 
 

17. Projednání odpisu nedobytné pohledávky 
 
Předsedající seznámil členy ZM s návrhem odpisu nedobytné pohledávky za Petrem Schuskou, 
bytem Ke Sklepu 64/3, 669 04 Znojmo – Přímětice, IČO 044 73 833, která vznikla na základě 
Smlouvy o dílo č. 123/2018 uhrazením zálohy ve výši 22.700,-- Kč na provedení díla 
převložkování komínových průduchů v budově č.p. 172 v Prosiměřicích. Petr Schuska však 
požadovanou práci neprovedl. 
Dne 30.9.2019 městys Prosiměřice přihlásil pohledávku do insolvenčního řízení. Insolvenční 
správce připsal za dobu průběhu insolvenčního řízení na účet městyse Prosiměřice částku 
172,33 Kč. 
Z důvodu neplnění podstatných povinností podle schváleného způsobu oddlužení a nedbalého 
přístupu k plnění svých povinností, Krajský soud v Brně dne 29. září 2021 Usnesením zrušil 
schválené oddlužení a řízení zastavil. 
Vymáhání pohledávky bylo řešeno s právníkem JUDr. Milanem Pivovarčíkem, který městysi 
sdělil: vzhledem k tomu, že se stala pohledávka promlčenou uplynutím doby, je šance na její 
vymožení mizivá. Pokud by městys trval na soudním vymáhání, hrozilo by riziko, že by se 
pohledávka zvyšovala o soudní poplatky a náklady právního zástupce, které by převýšily dlužnou 
částku. 
 



13 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje odpis nedobytné pohledávky za panem Petrem 
Schuskou – převložkování komínů v budově č.p. 172 v Prosiměřicích ve výši 22.527,67 Kč.  
 
Z důvodu neplnění podstatných povinností dlužníka podle schváleného způsobu oddlužení a jeho 
nedbalého přístupu k plnění svých povinností, Krajský soud v Brně dne 29. září 2021 Usnesením 
zrušil schválené oddlužení a řízení zastavil.  
Sdělení právníka JUDr. Milana Pivovarčíka ve věci soudního vymáhání předmětné pohledávky – 
vzhledem k tomu, že se stala pohledávka promlčenou uplynutím doby, je šance na její vymožení 
mizivá. Pokud by městys trval na soudním vymáhání hrozilo by riziko, že by se pohledávka 
zvyšovala o soudní poplatky a náklady právního zástupce. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 59/2022 ze dne 28.12.2022 bylo schváleno. 
 
 

18. Projednání žádosti o finanční příspěvek obce do rozpočtu města Znojma pro rok 2023 
 
Předsedající předložil členům ZM žádost Města Znojma o projednání finančního příspěvku obce 
do rozpočtu města Znojma pro rok 2023 v částce 54.200,-- Kč. Tato částka bude použita na 
spolufinancování terénních sociálních služeb a na ambulantní a pobytové sociální služby v „Síti 
sociálních služeb ORP Znojmo. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje finanční příspěvek městyse Prosiměřice do 
rozpočtu města Znojma pro rok 2023 ve výši 54.200,-- Kč. Příspěvek bude použit na 
spolufinancování terénních sociálních služeb a na ambulantní a pobytové sociální služby v „Síti 
sociálních služeb ORP Znojmo. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 60/2022 ze dne 28.12.2022 bylo schváleno. 
 
 
 

19. Projednání žádosti o prominutí platby – penále 
 
Předsedající předložil členům ZM žádost paní Blanky Tyšlové, bytem Prosiměřice č. 211, o 
prominutí platby penále za pozdní úhrady nájemného ve výši 548,-- Kč. Paní Tyšlová podala tuto 
žádost již v listopadu a zastupitelstvo ji neodsouhlasilo. 



14 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Zastupitelé vyjádřili názor, že výjimky nelze udělovat, protože by ostatní obyvatelé rovněž žádali 
o prominutí. Pan Petr Kryštof sdělil, že, by penále prominul. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje prominutí platby penále za pozdní úhrady 
nájemného paní Blanky Tyšlové, bytem Prosiměřice č. 211 ve výši 548,-- Kč. 
 
Výsledek hlasování: Pro   2  -  Proti   4 (Lukeš, Mašek, Simandl, Svobodová) -  Zdrželi se   0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 61/2022 ze dne 28.12.2022 nebylo 
schváleno. 
 
 

20. Informace o poděkování městysi Prosiměřice za podporu Linka bezpečí, z.s. 
 
Předsedající předložil členům ZM děkovný dopis Linky bezpečí, z.s., IČO 61383198, DIČ 
CZ61383198 za finanční podporu, kterou městys Prosiměřice Lince bezpečí, z.s. poskytl v tomto 
roce. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí děkovný dopis Linky bezpečí, z.s. za 
finanční podporu, kterou městys Prosiměřice Lince bezpečí, z.s. poskytl v tomto roce. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 62/2022 ze dne 28.12.2022 bylo schváleno. 
 
 

21. Projednání prodejní ceny dříví 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh prodejní ceny palivového dříví. Navrhuje částku 600,-- 
Kč/1 m3 včetně DPH. Je připraveno 23 tálků, na každém je cca 5,5 m3  dříví. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje prodejní cenu palivového dříví ve výši 600,-- Kč/  
1 m3 včetně DPH. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 63/2022 ze dne 28.12.2022 bylo schváleno. 



15 
 

22. Projednání smlouvy o spolupráci – JOKA Moravský Krumlov, s.r.o. 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh Dohody o spolupráci, kterou předkládá JOKA 
Moravský Krumlov s.r.o., Skalice 197, 671 71 Hostěradice IČO 47910721.  
JOKA Moravský Krumlov, s.r.o. má zájem vybudovat na pozemcích p.č. 3344, 3343/2 – orná 
půda, zapsaných pro JOKA Moravský Krumlov, s.r.o. na LV 749,vedeném u Katastrálního úřadu 
Jihomoravského kraje, katastrální pracoviště Znojmo 18 rodinných domů včetně. technické 
infrastruktury uvedené v čl. II Dohody: 

- vodovodní řad mezi rodinnými domy a přípojky vodovodu včetně odboček 
- dešťová a splašková kanalizace včetně přípojek, retenčních nádrží a souvisejících 

stavebních objektů mezi RD 
- chodníky mezi RD 
- veřejné osvětlení mezi RD 
- parkovací plochy mezi RD  

 
JOKA Moravský Krumlov, s.r.o. se touto dohodou zavazuje: 

- vybudovat před těmito RD na své vlastní náklady veřejné osvětlení, a to nejpozději do dne 
kolaudace posledního RD, a toto veřejné osvětlení převést bezúplatně městysi Prosiměřice 
do jeho vlastnictví 

- veškeré pozemky, včetně staveb na nich vybudovaných (vozovka, parkoviště, chodníky) 
převést bezúplatně do vlastnictví městyse Prosiměřice. V případě, že by ZM bezúplatné 
nabytí pozemků pod komunikacemi neschválilo, zůstanou ve vlastnictví JOKY, která 
bude zajišťovat jejich údržbu a opravy na vlastní náklady. Součástí předání nebudou 
přístupové chodníky k jednotlivým RD, tyto budou ve vlastnictví majitelů RD, kteří si 
budou zajišťovat jejich letní i zimní údržbu. 

- Převést na městys Prosiměřice vlastnické právo k pozemkům, které budou tzv. zelenými 
plochami (zeleň, příp. zařízení k odpočinku či relaxaci) a na kterých nebudou umístěny 
stavby RD ani jejich součásti a příslušenství uvedené v čl. II Dohody. Tato smlouva bude 
mezi městysem a JOKOU uzavřena nejpozději do kolaudace poslední z budov 
budovaných na předmětných pozemcích. V případě, že by ZM odkup pozemků pod 
komunikacemi včetně jejich součástí a příslušenství neschválili, zůstanou ve vlastnictví 
JOKY, která bude zajišťovat jejich údržbu a opravy na vlastní náklady. 

JOKA a Městys se dohodly, že v průběhu výstavby RD bude jednoznačně dořešena 
s projektanty a místně příslušnou vodárenskou společností retence s přepadem či přímé 
napojení dešťových vod do stávající jednotné kanalizace. 
JOKA se zavazuje zajistit na své náklady úpravu zeleně ke stavbám přilehlých pozemků, a to 
osetím veškerých nezastavěných ploch travou a vysázením okrasných dřevin dle dohody 
s Městysem, nebude-li dohodnuto jinak. 
JOKA a Městyse se dohodly, že si Městys vyhrazuje právo kontrolovat v průběhu výstavby 
stavební objekty a jejich dílčí části, které budou přebírat, a to zejména veřejné osvětlení, 
chodníky, komunikace, parkovací plochy a technickou infrastrukturu mezi RD. Výše uvedené 
platí i pro provádění konstrukcí zásypů, obsypů a zhutněných vrstev zpevněných ploch. 



16 
 

Zahájení výstavby uvedených stavebních objektů oznámí JOKA písemně Městysi alespoň 
5 pracovních dnů předem. 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Dohodu o spolupráci, která bude uzavřena mezi 
firmou JOKA Moravský Krumlov s.r.o. Skalice 197, 671 71 Hostěradice, IČO 47910721, DIČ 
CZ47910721 a Městysem Prosiměřice, Prosiměřice 197, 671 61 Prosiměřice, IČO 00293415, 
DIČ CZ00293415. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 64/2022 ze dne 28.12.2022 bylo schváleno. 
 
 
 

23. Projednání žádosti „Spolku žen Prosiměřice“ 
 
Předsedající předložil členům ZM žádost, kterou zaslala Iveta Vaníčková. Žádá o schválení 
sdružení žen v městysi Prosiměřice pod názvem „Spolek žen Prosiměřice.“ a dále o přidělení 
místa pro pravidelné schůzky. 
Starosta sdělil, že ZM vznik spolku neschvaluje. Informaci o založení spolku vezme pouze na 
vědomí. Nejprve je potřeba požádat ZM o to, aby adresa sídla spolku byla: Prosiměřice č.p. 197 
(z důvodu možné změny předsedy spolku). Po založení spolku mu zastupitelstvo vyčlení 
místnost pro setkávání členek. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí založení „Spolku žen Prosiměřice, z.s.“, 
Spolek požádá městys o sídlo spolku na adrese: Prosiměřice č.p. 197. Po založení spolku mu 
městys přidělí místnost pro setkávání.  
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 65/2022 ze dne 28.12.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 



17 
 

24. Projednání žádosti o znovuprojednání nájmu bytů na č.p. 197 
 
Předsedající předložil členům ZM žádost o znovuprojednání nájmu bytů na č.p. 197, kterou 
zaslali nájemníci těchto bytů. 
Paní Petra Svobodová informovala, že nájemníci na č.p. 197 mají od 1.1.2023 platit nájemné a 
žádají tedy o snížení schváleného nájemného o 50 % na celou dobu placení nájemného. Oproti 
nájemníkům na č.p. 172 jsou znevýhodněni díky nečinnosti České pošty, s.p. 
Pan Jiří Lukeš sdělil, že souhlasí se snížením nájemného o 50 %. Informoval přítomné o situaci 
ohledně prodeje bytů na č.p. 172 
Pan Miloš Šimeček sdělil, že nechápe, proč mají nájemníci platit nájem, když bydlení nájemníků 
v bytech č.p. 197 městys nic nestojí. Nájemníci si vše platí sami. Souhlasí se zaplacením 
alikvotního dílu výdajů, které městys měl s byty, ale nesouhlasí s placením nájemného. Dále 
nevidí důvod, proč platit zpětně nájemné za 3 roky. 
Mgr. Jiří Mašek sdělil, že byty jsou majetkem městyse a ten musí jako správný hospodář vybírat 
nájemné.  
Paní Svobodová sdělila, že problém s Českou poštou, s.p. se měl řešit už před 4 lety, když 
končily nájemní smlouvy. 
Pan Jan Simandl vznesl dotaz, zda městys musí nájem vybírat. Navrhl určit výši nájemného v co 
možná nejnižší částce za 1m2, kterou městys může vybírat, aby nebyl porušen zákon. 
Paní Lenka Pavková prohlásila, že nájemníci jsou škodní, protože před 4 lety jim byty nebyly 
převedeny do osobního vlastnictví a nyní mají ještě platit nájem. 
Pan Zdeněk Holčapek navrhl, pokud je to možné, uložit vybírané nájemné do zvláštního fondu 
na účet městyse a po převedení bytů do osobního vlastnictví nájemníků převést tyto finanční 
prostředky do fondu oprav nově založeného SVJ. 
Mgr. Jiří Mašek sdělil, že se obává, že toto nebude možné. V tomto případě by si nájemníci 
platili sami sobě. 
Starosta uvedl, že výše uvedené návrhy bude konzultovat s právníkem a daňovou poradkyní a 
výsledek jednání sdělí přítomným na příštím jednání zastupitelstva. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice ukládá starostovi zjistit na jednání příštího zastupitelstva u 
právníka a daňové poradkyně: 

- možnost snížení nájemného za 1 m2 na co nejnižší možnou míru, aby toto bylo v souladu 
se zákonem 

- možnost převést finanční prostředky z vybíraného nájemného do zvláštního fondu na účet 
městyse Prosiměřice s tím, že po prodeji bytů do osobního vlastnictví nájemníků budou 
tyto finanční prostředky převedeny do fondu oprav nově založeného SVJ Prosiměřice č.p. 
197. 

 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 66/2022 ze dne 28.12.2022 bylo schváleno. 
 
 



18 
 

25. Projednání žádostí do DPS 
 
Předsedající předložil členům ZM žádost do DPS Prosiměřice, kterou podala: 

- Erika Bergerová, Vlasatice č. 416 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje žádost paní Eriky Bergerové, bytem Vlasatice 
č. 416 o přijetí do DPS Prosiměřice. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 67/2022 ze dne 28.12.2022 bylo schváleno. 
 
 
 

26. Diskuse 
 
Předsedající vyzval členy ZM a přítomné občany k podání návrhů, námětů, připomínek. 
Pan Zdeněk Holčapek vznesl dotaz na pana Jiřího Maška. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí návrhy, náměty a připomínky občanů. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 68/2022 ze dne 28.12.2022 bylo schváleno. 
 
 

27. Závěr 
 
Předsedající po projednání všech bodů programu poděkoval všem za účast a ukončil zasedání 
zastupitelstva v 18:11 hod. 
 
. 
 
 
 
 
 
 
 



19 
 

Přílohy zápisu: 
1. Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
2. Prezenční listina 
3. Seznam plánovaných investic, významných oprav majetku, demolicí majetku 
4. Rozpočtové opatření č. 220113 
5. Rozpočtové opatření č. 220114 
6. Střednědobý výhled rozpočtu městyse Prosiměřice na období 2024 – 2025  
7. Rozpočet na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu na období 2024 – 2025 ZŠ 
8. Rozpočet na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu na období 2024 – 2025 MŠ 
9. Pravidla rozpočtového provizoria městyse Prosiměřice na rok 2023 
10. Kalkulace ceny vody pro kalendářní rok 2023 
11. Návrh na poskytnutí mimořádné odměny uvolněnému členu zastupitelstva 
 
 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 6.1.2023 
 
 
 
 Zapisovatel:  Jiří Lukeš v.r. 
 
 
Ověřovatelé:  Petra Svobodová v.r. 
 
 

Jiří Mašek v.r. 
 
 
Starosta:   Jiří Lukeš v.r. 

 
 
 
 

Razítko městyse 


